令和５年３月２４日

琴浦町議会議長 大平 高志 様

教育民生常任委員会

委員長 澤田 豊秋

請願・陳情審査報告書

本委員会に審査付託された請願・陳情を審査した結果、次のとおり決定し

たので、会議規則第９４条第１項及び第９５条の規定により報告します。

受理番号
付 託

年月日
件 名

審査の

結 果

委員会

の意見
措置

４年陳情

第９号
5.3.6

子どものために保育士配置基準の引

き上げによる保育士増員を求める意

見書の提出を求める陳情書
採択

願意は妥

当と認め

る

関係機

関へ送

付すべ

きもの

５年請願

第１号
5.3.6 国による学校給食無償化を求める請

願
採択

願意は妥

当と認め

る

関係機

関へ送

付すべ

きもの

令和５年３月２４日

琴浦町議会議長 大平 高志 様

総務産業常任委員会

委員長 川本正一郎

請願・陳情審査報告書

本委員会に審査付託された請願・陳情を審査した結果、次のとおり決定し

たので、会議規則第９４条第１項及び第９５条の規定により報告します。

受理番号
付 託

年月日
件 名

審査の

結 果

委員会

の意見
措置

５年陳情

第１号
5.3.6

日本全体で解決すべき問題として、

普天間基地周辺の子どもたちを取り

巻く空・水・土の安全の保障を求める

陳情書

不 採 択

願意に添

うことは

できない

５年陳情

第３号
5.3.6

政府に食料自給率の向上、持続可能

な農業経営と農村を守ることを求め

る陳情書

採択

願意は妥

当と認め

る

関係機

関へ送

付すべ

きもの

５年陳情

第４号
5.3.6

安保関連３文書の閣議決定に抗議

し、大軍拡、大増税の中止、くらしと

福祉に予算をまわすよう求める「意

見書」採択を求める陳情

不 採 択

願意に添

うことは

できない